
 1

 

 
Via Enrico Medi, 7 – 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

____________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 4616 /G                                                                                        San Giovanni Rotondo, 11.12.2021 

 
Agli Atti 

 
All’Albo online 

 
Pluriass s.r.l. 

commerciale@pec.pluriassscuole.it 
 
 

Benacquista Assicurazioni s.n.c. 
benacquistascuola@pec.it 

 
 

Ambiente Scuola s.r.l. 
commerciale@pecambientescuola.it 

 

Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa  

 Agenzia Agency UnderWriting Srl 

agencyunderwritingsrl@pec.it 

 
 
 

Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di assicurazione: responsabilità civile, infortuni, assistenza e 
tutela legale dell’Istituto dal 18/12/2021 al 17/12/2022. CIG: Z7533FE8C2 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il decreto legislativo N.50/2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la determina dirigenziale Prot. n° 4370 del 29/11/2021 con la quale è stato disposto l’avvio della 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a )  del D.Lgs. 50/2016 secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la lettera di invito Prot. n° 4378 del 2 9 /11/2021 inoltrata a n.4 Agenzie di assicurazione; 

VISTO il verbale prot.  n° 4582 del 09/12/2021 della Commissione giudicatrice, relativo alla comparazione 
delle quattro offerte pervenute; 

VISTO che la Commissione ha escluso la compagnia AMBIENTE SCUOLA S.R.L. per carenza di alcune 
garanzie richieste; 

DETERMINA  
 



 2

Art. 1 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Di approvare l’esclusione della compagnia “AMBIENTE SCUOLA S.R.L.” e di approvare il prospetto di 
valutazione per l’affidamento del servizio di assicurazione: responsabilità civile, assistenza e tutela legale 
dell’Istituto dal 18/12/2021 al 17/12/2022, formulato dalla Commissione giudicatrice e appresso riportato: 
 

Sezione capitolato 

Benacquista 
assicurazioni 

s.n.c. 
 

Pluriass srl 
 

NOBIS SPA – 
Agency 

UnderWriting 
SRL 

Ambiente 
scuola s.r.l. 

 
 

offerta economica  punti 30  punti 21,82  punti 24 

ESCLUSA 

offerta tecnica (tolleranza) punti 10 punti 8 punti 0 
offerta tecnica (varianti 
migliorative) punti 60,00 punti 60,00 punti 58,00 
offerta tecnica (sez. normativa - 
PENALIZZAZIONE ------- ------- punti -1,00  

punteggio totale  punti 100,00 punti 89,82 punti 81,00 
 

Art. 3 
 
Di approvare l’aggiudicazione del servizio di assicurazione di cui agli artt. 32 e 33 del D.lgs. n. 50/2016, 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in favore dell’Agenzia assicurativa 
“Benacquista Assicurazioni Snc” via del Lido, 106 – 04100 Latina. 
 

Art. 4 
 

L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la corrispondenza della polizza da stipulare con 
l’offerta proposta,  la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 
medesimo. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione è subordinata alla 
favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, autocertificati 
dalla società in sede di presentazione dell’offerta. 
 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 D.lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione si intende approvata decorsi 3 
giorni dalla data di pubblicazione sul sito della Scuola del presente atto. 
 

Art. 6 
 

La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola ha valore di notifica ai concorrenti invitati, il medesimo 
viene comunque inoltrato tramite pec alle Agenzie che hanno presentato l’offerta. 
 

Art. 7 
 

Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo entro i 
tempi stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto ai sensi 
dell’art. 32, co. 10 D.lgs. 50/2016. 
 
                   Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Maria FIORE   
        (f.to digitalmente) 


		2021-12-11T11:49:49+0100




